

روى موج کوتاه

سپاه پاسداران:

توطئه خلع سلاح حماس

باشکست راهبردی مواجه می شود

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای تأکید کرد:د:توطئه خلع سلاح حماس راه به جایی نخواهد برد واز هم اکنون شکست خورده است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز یکشنبه ۱۱ مردادماه در بیانیه‌ای با گرامیداشت دومین سالگرد شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، در هم آمیختن خون‌های مطهر شهیدان ایرانی و فلسطینی در راه آزادی قدس شریف و دفاع از آرمان های اسلامی به ویژه قائد شهید امت، امام سید علی خامنه‌ای (اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف)، شهید اسماعیل هنیه، شهید سید حسن نصر الله و شهید سمهید حاج قاسم سلیمانی ودیگر شهدای مقاومت را ضمن اتحاد مقدس مسلمین در برابر مستکبرین توصیف کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: امروز گفتمان مقاومت در مسیر نهایی شدن قرار دارد، در عرصه بین‌المللی به پویایی و تأثیر گذاری کم‌نظیری دست یافته است. امواج خروشان بیداری و حمایت از ملت مظلوم فلسطین در سراسر جهان، در قالب اعتراضات گسترده و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، نشان از آن دارد که وجدان‌های بیدار جهانی، فریب تبلیغات فریبنده مدعیان دروغین حقوق بشر را نخواهند خورد.

■ ■ ■

عراقچی:

مذاکرات در مسیر نهایی شدن قرار دارد

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در جلسه هیأت دولت از آخرین وضعیت مذاکرات ایران- و عمان خبر داد و اعلام کرد که این گفتو گوها در مسیر نهایی شدن قرار دارد.
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت خبر داد: وزیر امور خار جـه عنوان کرد که مذاکرات با عمان در مسیر نهایی شدن قرار دارد و مراحل پایانی خود را طی می کند.
در ابتدای جلسه هیأت دولت، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان ارائه کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به روند پیشرفت گفتو گوها، اعلام کرد که مذاکرات در مسیر نهایی شدن قرار دارد و مراحل پایانی خود را طی می کند.

■ ■ ■

نبویان:

عده‌ای در ایران بانگیزه‌های گوناگون به فکر مذاکره افتاده‌اند

نماینده تهران نوشت: پس از ضربات سنگین رزمندگان جبهه مقاومت، افزایش قیمت انرژی، کاهش ذخایر راهبردی و فشار سیاسی داخلی در امریکا، متأسفانه عده‌ای در ایران بانگیزه‌های گوناگون از جمله نجات دشمن مجدداً به فکر مذاکره افتاده‌اند.
سیده محمودنبویان، نماینده تهران و ناایر رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در شبکه یکپس نوشت: «پس از ضربات سنگین رزمندگان جبهه مقاومت، افزایش قیمت انرژی، کاهش ذخایر راهبردی و فشار سیاسی داخلی در امریکا، متأسفانه عده‌ای در ایران بانگیزه‌های گوناگون از جمله نجات دشمن مجدداً به فکر مذاکره افتاده‌اند. این عده بایدند چنین مذاکراتی مورد قبول ملت وفادار و مقاوم ایران نخواهد بود.»

■ ■ ■

نخست‌وزیر عراق:

اجازه نمی‌دهیم از خاک این کشور علیه همسایگان استفاده شود

دفتر نخست‌وزیری عراق می گوید که علی زیدی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح آن کشور، روز شنبه ریاست‌نشستی اضطراری را برای بررسی تحولات امنیتی منطقه بر عهده داشته است.
براساس این بیانیه، نخست‌وزیر عراق در این نشست بر جلوگیری از هر گونه تعرض یا تهدید از خاک عراق علیه کشورهای همسایه تأکید کرده و دستور تشکیل یک کمیته مشترک کامیتهی ایجاد سازو کارهای بارزانه برای جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی داده است. او همچنین از نهادهای امنیتی عراق خواست که قانون را اجرا کنند، امنیت و ثبات را تقویت کنند و مسئولیت خود را در حفاظت از حاکمیت ملی و مناسبات حسن همجواری انجام دهند.
در این نشست همچنین بر آمادگی نیروهای مسلح عراق برای خنثی کردن هر گونه اقدام علیه کشورهای همسایه تأکید و اعلام شد که بغداد اجازه نخواهد داد از خاک عراق به‌عنوان ای‌داسیر حمله به کشورهای «برادر و دوست» استفاده شود.

■ ■ ■

نماینده مجلس:

در اجرای حکم عوامل جنایت

میدان علیخانی جای هیچ‌گونه اغماضی نیست

یک نماینده مجلس، با اشاره به اجرای حکم اعدام عوامل جنایت میدان شهید علیخانی اصفهان گفت: در پرونده‌هایی که افراد به‌صورت آشکار دست به اقدامات خشونت آمیز علیه نیروهای انتظامی و امنیتی می‌زنند و مرتکب جنایت می شوند، جای هیچ‌گونه اغماض و کوتاه آمدنی نیست و بر خورد قاطع می تواند مانع تکرار چنین حوادثی شود. موسی احمدی، در گفتو گو با میزبان، با اشاره به اجرای حکم اعدام عوامل جنایت میدان شهید علیخانی اصفهان، بر ضرورت بر خورد قاطع و بدون اغماض دستگاه قضایی با علمان نامنسی تأکید کرد.
نماینده مردم جم، کنگان و دیر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اجرای حکم دو نفر از محکومان این پرونده اظهار داشت: امنیت جامعه بر عهده قوه قضاییه است و اگر چه‌نهادهایی مانند شورای تأمین و شـورای عالی امنیت ملی در این حوزه نقش دارند، اما تصمیم نهایی و اساسی در بر خورد با مجرمان بر عهده دستگاه قضایی است. وی افزود: قوه قضاییه باید بدون هر گونه نگاه سیاسی و صرفاً بر اساس قانون، با افرادی که امنیت کشور و مردم را به مخاطره می‌اندازند، بر خورد قاطع و قانونی داشته‌باشد. قوانین جمهوری اسلامی، از جمله قانون مجازات اسلامی و سایر قوانین مرتب، نحوه بر خورد با این افراد را به روشنی مشخص کرده‌است.

■ ■ ■

سرپرست وزارت دفاع ایران:

از نگاه ما هر تهدیدی،

یک تهدید واقعی است

سرپرست وزارت دفاع ایران تأکید کرد که: از نظر جمهوری اسلامی «هر تهدیدی، یک تهدید واقعی است.»
مجدیدان رضا در حسابش در شبکه اجتماعی ایکس بدو ن اشاره به تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ در باره حملات سنگین به ایران، نوشت: «ظهورات اخیر دشمن، هر چند در بستر عملیات روانی و جنگ محاسباتی مطرح می شود، اما از نگاه ما هر تهدیدی، یک تهدید واقعی و قابل اعتناست.»
او همچنین ادامه داده است که «نه غافلگیری می شویم و نه منفعل؛ تهدید درامنی افزایش آمادگی، تقویت بازاردنگی و ارتقای قدرت خود را برای ما دهم.»

طه‌مورت کیلانی

منطقه خاورمیانه طسی روزهای اخیر یکی از پرتلهاب‌ترین دوران تاریخ معاصر خود را سپری کرد؛ روزهایی که در آن سایه جنگ تمام‌عیار بیش از هر زمان دیگری بر سر تأسیسات انرژی و زیرساخت‌های حیاتی سنگینی می کرد.
اماد لحظاتی که جهان منتظر آغاز نخستین موج حملات بود، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، با یک چرخش ناگهانی از لغو فرمان حمله سخن گفت. این تصمیم که به ادعای او تحت تأثیر درخواست‌های دیپلماتیک و میانجی گری‌های منطقه‌ای اتخاذ شده، اکنون این پرسش اساسی را پیش روی ناظران قرار داده است: آیا ما با یک عقب‌نشینی تاکتیکی روبرو هستیم یا راه‌ادی واقعی برای بازگشت به میز مذاکره شکل گرفته است؟
در حالی که منابع میانجی در پاکستان و قطر از «خوش بینی محتاطانه» سخن می گویند، در داخل ایران نیز فشار تحلیلگران برای استفاده از این «فرصت طلایی» پیش از آنکه امتیازات راهبردی نظیر کنترل بر تنگه هرمز کارکرد خود را از دست بدهند، افزایش یافته است.

روایت ترامپ: از تهدید به نابودی تا ادعای تفاهم

همه چیز از پیام‌های جنجالی دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی «ترو سوشال» آغاز شد. او که پیش‌تر از آمادگی نظامی بی‌سابقه ترش آمریکا سخن گفته بود، به ناگاه اعلام کرد که به درخواست ایران و شماری از کشورهای خاورمیانه بالغو حمله آمریکا و اسر ائیل به ایران موافقت کرده است.
ترامپ در این پیام نوشت: «ایران بر برخی کشورهای خاورمیانه که به تهران در تماس بوده‌اند، بر سر چار چوب یک توافق به تفاهم رسیده‌و از امریکا خواسته‌اند از انجام حملات جدید خودداری کنند.» او با لحنی که آمیخته‌ای از تهدید و دیپلماسی بود، تأکید کرد که این توافق شامل «بازگشایی کامل تنگه هرمز» و «پایان کامل تهدید هسته‌ای ایران» است.
ترامپ در پایان افزود: «بر اساس این درخواست و به سود جهان و بقای ایران، ما این شرط که توافق به سرعت نهایی شود، پذیرفتم حملات را متوقف کنیم. اسرائیل نیز در این زمینه با موضع امریکا همسو است.»

این اظهارات در حالی مطرح شد که پیش از آن، رسانه‌های غربی از آماده‌باش کامل ناوگان پنجم دریایی آمریکا و انتقال هواپیماهای سوخت‌رسان به منطقه خبر داده بودند.
ای سخنان ترامپ در خصوص حمله به زیرساخت‌های ایران در حالی بود که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، هشدار داده بود: «هر گونه اقدام خصمانه سوی آمریکا با اسرائیل - یا مشارکت با همکاری کشورهای منطقه در چنین اقداماتی - با پاسخی قاطع و متناسب ا سوی نیروهای مسلح قدرتمند این مواجه خواهد شد.»
این تحلیل کلانی نشان می دهد که تعلیق حمله، بیش از آنکه صلح پایدار باشد، نوعی تنش نظامی در فضای «مرددیوانه» ترامپ است. روزنامه‌ها از تعی در تحلیلی پیرامون این رفتار نوشت: «دونالد ترامپ به مهارت خود در معامله گری افتخار می کند، اما نه با نیت اومتخصص حرف‌های توحالی است. او همواره اوضاع را تا آخرین حد ممکن پیش می‌برد، به این امید که طرف مقابل ابتدا عقب‌نشینی کند؛ سپس پیروزی بزرگی را اعلام می‌کند.»

میانجی گری‌های منطقه‌ای؛ از اسلام آباد تا مسقط

در پشت پرده این هیاهوی نظامی، ماشین دیپلماسی کشورهای منطقه با سرعتی بی‌سابقه به کار افتاده است. خبرگزاری آناتولی ترکیه به نقل از منابع دولتی پاکستان گزارش داد که انتظار می‌رود

گزارش

اخیرا فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در نشست خبری خود با خبرنگاران در خصوص شایعات قطعی اینترنت گفت: «هرگونه اسناد، تعلیق یا ممنوعیت فعالیت سکوها و کسب و کارهای دیجیتال، تنها پس از اخذ نظر ستاد راهبری و وساماندھی فضاوی مجازی و ایدستور آقا ی رئیس جمهور شدنی است.»
اما آنچه سوال ایجاد می کند این است که نقش شورایعالی فضای مجازی در خصوص فیلترینگ چه خواهد شد؟ او یامسعود یزشکیان مسئول فیلترینگ و رف محدودیت‌ها را می پذیرد؟

در همین زمینه، کامبیز نوروزی در حقوقدان در گفتوگویی باخبرگزاری خبرآنلاین، درباره اظهارات سخنگوی دولت بیان کرد: «تشکیل ستاد راهبری و وساماندھی فضای مجازی، خودنشانه دیگری است از اینکه واقعاً مشخص نیست رژیم حقوقی حاکم بر محیط وب در ایران چیست. تنها چیزی که می توان باطمینان گفت این است که محیط وب در ایران تابع تعایلات شخصی دیدگاه‌های جریان‌های مختلف شده است.»

وی درباره نقش شورای عالی امنیت ملی در قطعی اینترنت گفت:

«شورای عالی امنیت ملی در موارد خاص تصمیم گیری می کند؛ یعنی در موضوعاتی که به امنیت ملی مربوط می شود. برای مثال، در شرایط جنگ که مسائل امنیت ملی مطرح است، این شورای می تواند درباره اعمال فیلترینگ تصمیم بگیرد. بنابراین این ستاد و اقدامات آن، مغایرتی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

شیوه «عملیاتی شدن انتقام از دشمن» را بلدیم

ایران در دهان متجاوزان زنند، در موضوع انتقام باید به گونه‌ای عمل شود که در آینده هیچ کس جرات ترور حتی یک نفر در داخل ایران را نداشته‌باشد»

این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به فتواهایی که برخی از آیات عظام در جنگ ۴۰ روزه و برای گرفتن انتقام صادر کردند، افزود: «برای انتقام با همه ابزار مانند فتاوی ادر اختیار داریم که همه معتقدند این اتفاق باید عملیاتی شود. قطعاً آینده‌سختی در انتظار است که این قضایات تر دید ندارد. انتقام امام شهید، قطعاً از اسرائیل و آمریکا و همه کسانی که همراهی کردند گرفته خواهد شد. من معتقدم مجلس باید ر سمسار در این خصوص مصوبه داشته باشد. گویا بعضی از نمایندگان در راستای پیگیری این مسئله اقداماتی انجام دادند تا برای عملیاتی شدن انتقام از دشمن مصوبه داشته باشیم.

این نماینده مجلس درباره انتقام و قصاص گفت: «راین موردیابیده ۶ سوال پاسخ دهیم؛ ۱) وظیفه دولت در قضیه قصاص و انتقام چیست؟ ۲)

toseeirani.ir

نوع ایرانی

دستگاه دیپلماسی عقب‌نشینی ترامپ را به یک دستاورد پایدار ملی تبدیل می‌کند؛

فرصت توافق



صلح فر صتی است که نباید بسوزد

در فضای داخلی ایران، بحث بر سر چگونگی مواجهه با این وضعیت داغ است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند که نباید اجازه داد این پنجره دیپلماتیک بسته شود. احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار، با نگاهی هشدارآمیز می‌نویسد: «گزارر که به حل منازعه از طریق مذاکره و توافق بین دو طرف است، و قتلش همین حالاست. اگر این فرصت به هر دلیلی از دست برود و تأسیسات انرژی ایران واقعاً هدف قرار گیرد و در مقابل، ایران نیز به تأسیسات انرژی منطقه حمله کند، از آن پس دیگر هیچ چیز شبیهی قبل نخواهد بود. نوعی از زندگی را تجربه خواهیم کرد که در فیلم‌های ترسناک به تصویر کشیده می‌شود.»

تکنه کلیدی اینجااست که در حال حاضر، ایران اهرم‌های قدرتمندی در اختیار دارد. «امتیاز هرمز» هنوز کارایی خود را حفظ کرده و لرزه بر اندام بازارهای جهانی نفت انداخته است. از سوی دیگر، بدنه جامعه نیز علی‌رغم تحمل شرایط به تنگ آمده است و از توافقی که منجر به گشایش اقتصادی و پایان سایه جنگ شود، حمایت می‌کند. روزنامه جمهوری اسلامی در این باره می‌نویسد: «عموم مردم، دولت و نیروهای مسلح خواهان صلح شرافتمندانه هستند و با صلابت می‌ایستند تا دشمن را وادار به پایان تجاوز کنند. بزرگ‌ترین ترغند دشمن این است که ما را به قدرت و مسیر کاهش تنش را در پیش بگیرد.

دلیل این موضع گیری ریاض، نه دلسلوسزی برای تهران، بلکه هراس از فروپاشی اقتصادی منطقه است. ایران تهدید می‌دهد که هر گونه حمله را با هدف قرار دادن زیرساخت‌های انرژی در کشورهای حوزه خلیج فارس تلافی خواهد کرد. سدریک لیتون، تحلیلگر نظامی سسی آن، در این باره می‌گوید: «آن‌ها از نظر اقتصادی در معرض خطر هستند. این حوزه‌ای است که ایالات متحده تا حد زیادی به دیپلماسی و عربستان وابسته است و همین موضوع تأثیر بزرگی بر تصمیم ترامپ برای صرف‌نظر کردن از حمله داشته است.» در واقع، کشورهای منطقه به این درک رسیده‌اند که در صورت وقوع جنگ، نخستین قربانیان، پروژه‌های بلندپروازانه اقتصادی آن‌ها خواهد بود.

ادعای ترامپ مبنی بر اینکه تهدیدهای وا باعث عقب‌نشینی ایران شده، با واقعیت‌های زمانی همخوانی ندارد. در واقع، این فشارهای بین‌المللی و بن‌بست نظامی واشنگتن بود که ترامپ را وادار به عقب‌نشینی کرد. اکنون زمان آن است که دستگاه دیپلماسی با هوشمندی، این عقب‌نشینی را به یک دستاورد پایدار ملی تبدیل کند؛ پوستر دست گرفتن و ستیز با صلح برای مردم خوراک و پوشاک نمی‌شود

نظامی مغرور و از تفاهم و انسجام ملی غافل کند.» این دیدگاه بر این باور است که حمایت از دولت در مسیر دیپلماسی، به اندازه تقویت نیروهای نظامی در میدان، برای تأمین منافع ملی ضروری است.

محدودیت‌های ارتش آمریکا

اگر چه ترامپ از «لطف» خود برای توقف حمله سخن می‌گوید، اما گزارش‌های فنی نشان می‌دهد که ارتش آمریکا نیز با محدودیت‌های جدی روبرو بوده است. برد لندن، تحلیلگر ارشد سی‌ان‌ان، فاش کرد که ذخایر موشک‌های رهگیر باتر بوت آمریکا به شدت کاهش یافته است. طبق گزارش مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی (CSIS)، تعداد رهگیرهای پاتر بوت آمریکا از حدود ۲۳۳۰ فروند به حدود ۸۰۰ فروند کاهش یافته است. همچنین واشنگتن پست گزارش داد که ژنرال الکسسوس گرنیکویچ، رئیس فرماندهی اروپایی ارتش امریکا، هشدار داده است که منابع دریایی فعلی برای اداه دفاع از اسرائیل در برابر حملات موشکی ایران کافی نیست.

این داده‌ها نشان می‌دهد که «تعویق حمله» تنها یک تصمیم سیاسی نبوده بلکه ریشه در واقعیت‌های میدانی و لجستیکی ارتش آمریکا نیز داشته است. ریتنا پارسی، معاون مؤسسه کوئینسی، معتقد است: «ترامپ یک مسیر مبتنی بر تشدید تنش برای خروج از این درگیری ندارد. سعودی و اطمینانی ندارند که امریکا از یک راهبرد نظامی پیروز مننده بر خورد ر باشد. این بن‌بست نظامی، بهترین فرصت را برای دستگاه دیپلماسی ایران فراهم کرده تا اینکه بر بازدارندگی ایجاد شده، امتیازات لازم را در مذاکرات احتمالی کسب کند.

در انتظار بازگشت به اسلام آباد

شرط پایان قطعی این بحران از دیدگاه تهران روشن است: بازگشت کامل امریکا به تعهداتش در «تفاهم‌نامه اسلام‌آباد». این تفاهم‌نامه که شامل آزادی دریای‌های مسدود شده، رفع تحریم‌های صادرات نفت و پایان محاصره دریایی است، تنها نقشه راهی است که می‌تواند مبنای صلح منطقه بازگرداند. سردی، سردبیر نشریه The American Conservative، بر این باور است که «تمام گزارش‌های حمله، بخشی از یک عملیات اطلاعاتی برای تحت فشار قرار دادن ایران بود؛ اما این روش جواب نداد و ترامپ اکنون و انمود می‌کند که موفق شده است.»

ایران نه‌آغاز جنگ بوده و نه خواهان گسترش آن است. اما همان‌طور که مقامات ارشد تأکید کرد، دهانه مبنای هر گونه توافقی، اجرای کامل و بدون تغییر تمامی بندهای ۱۴ گانه تفاهم‌نامه اسلام‌آباد است. اکنون که میانجی‌های قطری، پاکستانی و عمانی در حال رایزنی‌های فشرده هستند، باید دید آیا واشنگتن تهران پذیرش واقعیت‌های جدید منطقه را در باخیر، آینده روابط تهران و واشنگتن به تحولات چند روز آینده خود، تهدید می‌کند؟ روزهایی که در دیپلماسی باید در سایه تهدید راهبری برای بقای کشور، ایران این فرصت از دست برود، همان‌طور که تحلیلگران هشدار داده‌اند، خاورمیانه وارد دورانی خواهد شد که در آن «هیچ چیز شبیه قبل نخواهد بود»

گزارش‌های واسطه‌ای در محافل دیپلماتیک حاکی از آن است که دولت امریکا از طریق عمان در جریان کامل پیشنهادهای ایران برای مدیریت تنگه هرمز قرار دارد. ادعای ترامپ مبنی بر اینکه تهدیدهای باعث عقب‌نشینی ایران شده، با واقعیت‌های زمانی همخوانی ندارد. در واقع، این فشارهای بین‌المللی و بن‌بست نظامی واشنگتن بود که ترامپ را وادار به عقب‌نشینی کرد. اکنون زمان آن است که دستگاه دیپلماسی با هوشمندی، این عقب‌نشینی را به یک دستاورد پایدار ملی تبدیل کند؛ پوستر دست گرفتن و ستیز با صلح برای مردم خوراک و پوشاک نمی‌شود.

امنیت ملی در موارد خاص تصمیم گیری می‌کند؛ یعنی در موضوعاتی که به امنیت ملی مربوط می‌شود. برای مثال، در شرایط جنگ که مسائل امنیت ملی مطرح است، این شورای می‌تواند درباره اعمال فیلترینگ تصمیم بگیرد. بنابراین این تشکیل این ستاد و اقدامات آن، مغایرتی با محدود اختیارات و تصمیمات شورای عالی امنیت ملی ندارد.

امام‌موضوعی که باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود، جایگاه شورای عالی فضای مجازی است. احتمال می‌دهم این شورای با تصمیم رئیس‌جمهور و اقدامات این ستاد موافق نباشد. با این حال، مسئله اصلی این است که رئیس‌جمهور باید هر چه سریع‌تر به وزارت ارتباطات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری دستور دهند تا وضعیت حقوقی محیط وب را مشخص کنند. باید روشن شود که چه‌نهادهایی باید در این حوزه حضور داشته باشند و چه‌نهادهایی اختیار تصمیم گیری درباره محیط وب را دارند. متأسفانه این پرسش تاکنون پاسخی نداشته و همین موضوع باعث شده است که محیط وب در ایران، به نوعی، به عرصه‌ای برای بازی قدرت تبدیل شود.

به گفته و، ما نباید انتظار داشته باشیم که رئیس‌جمهور شخصاً همه امور را انجام دهد. همکاران رئیس‌جمهور باید وارد میدان شوند، موضع گیری کنند و تولید محتوا داشته باشند، اما متأسفانه جز انفعال و بی‌مسئولیتی، چیز دیگری از آن‌ها مشاهده نمی‌دایم. حتی در ماجرای اخیر که سازمان صدا و سیما سخنان رئیس مجلس، رئیس قوه قضاییه و حتی رئیس‌جمهور را سانسور کرده و هیچ واکنش در خور و شایسته‌ای از سوی این مقامات مشاهده نشد. در حالی که اتفاق بسیار بزرگی رخ داده بود؛ اتفاقی که در تاریخ جمهوری اسلامی و تاریخ تلویزیون ایران بی‌سابقه است.

وظیفه قوه قضائیه چیست؟ وظیفه مجلس چیست؟ وظیفه دولت برای اینکه این رفتار تجاوز کارانه تکرار نشود، چیست؟ وظیفه قضاییه و قضایی باید چه مصوباتی و اقداماتی برای آینده داشته باشند که این عمل رشت و مجلسی که تقریباً در جهان بی‌سابقه است را کاملاً از بین ببریم؛ به خاطر داشته باشید که کشتن و لیبعدیش منجر به شروع جنگ جهانی اول شد، و مسئله ترور راه‌به همین اندازه مهم است.»

قصاص صورت نگیرد، زنجیره تجاوز و جنایت تمام نمی‌شود
اوافزود: «دشمن عالی‌ترین مقام سیاسی و مذهبی یک کشور را شهید کرده و قویل از آن، یک شبه کودتا طراحی کرده و خیابان‌های کشور را به مخاطره انداخته و زمینه شهادت مردم را فراهم کرده است. مطابق آنچه که قرآن می‌فرماید، «رقصاص حیات است.» اگر در مقابل این همه جنایت قصاص صورت نگیرد، قطعاً این زنجیره تجاوز، جنایت و حملات ناجوانمرانه تمام نمی‌شود.»

دشمن نباید جرات ترور در ایران را داشته باشد

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه ایالات متحده امریکا باید بداند قصاص قطعی است، به دیده بان ایران گفت: «هیچ کس در قصاص